
            Kutno, dnia  8 grudnia 2021 roku 

ZR.0003.25.2021 

 

Pani 

Edyta Ledzion 

Radna 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

 

 W związku ze złożonymi przez Panią pytaniami dotyczącymi pracy Skarbnika Powiatu  

o następującej treści: 

1. Czy nadal Pan Starosta podtrzymuje /po publikacji protokołu/stanowisko, iż system 

pracy na stanowisku skarbnika powinien być realizowany zadaniowo biorąc pod uwagę 

przepisy określające obowiązki osoby zatrudnionej na stanowisku skarbnika? 

2. Czy w związku ze stanowiskiem RIO nie należałoby zastanowić nad zmianą systemu 

pracy skarbnika? 

3. Czy funkcjonowanie w ten sposób najważniejszego wydziału starostwa nie budzi 

Pańskich zastrzeżeń? 

informuję, iż system pracy na stanowisku Skarbnika Powiatu od 30 marca 2021 roku został 

określony jako zadaniowy. Kontrola w Powiecie Kutnowskim przeprowadzona w 2021 roku 

przez inspektorów RIO w Łodzi dotyczyła okresu do 2020 roku. W tym czasie skarbnik 

zatrudniony był w podstawowym okresie rozliczeniowym czasu pracy. 

Okres od kwietnia do grudnia 2021 roku wskazuje, iż wszystkie zadania i obowiązki są 

wypełniane terminowo nie budząc żadnych zastrzeżeń. W wyżej wymienionym okresie czasu 

wiele obszarów finansów zostało usprawnionych i realizowanych jest na bieżąco  

(m.in.: windykacja, rozliczanie dotacji, aktualizacja wewnętrznych procedur).  

Na uwagę zasługuje fakt m.in. terminowego sporządzenia projektu budżetu na 2022 rok  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z procedurą absolutoryjną,  

jak również sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. 

Ponadto,  wydział finansowy przy współpracy z pozostałymi wydziałami i jednostkami 

organizacyjnymi funkcjonuje sprawnie, a wszystkie zadania są realizowane na bieżąco. 

Okresowe sprawozdania przedkładane są terminowo odpowiednim instytucjom. 



Skarbnik Powiatu w zakresie swoich obowiązków ściśle współpracuje także z radnymi Rady 

Powiatu Kutnowskiego, przedstawiając wszelkie zmiany w budżecie oraz wieloletniej 

prognozie finansowej, a wszelkie wątpliwości wyjaśnia na bieżąco. 

Prezentowane stanowisko RIO w zakresie zadaniowego systemu czasu pracy dla skarbnika  

nie znalazło potwierdzenia w przeprowadzonej kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy  

w tym zakresie. 

Biorąc powyższe pod uwagę nie zachodzi potrzeba i konieczność zmiany systemu pracy  

na stanowisku skarbnika, a funkcjonowanie wydziału finansowego starostwa nie budzi moich 

zastrzeżeń. 

 

 

STAROSTA KUTNOWSKI 

Daniel Kowalik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Marek Ciąpała  ̶  Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego 
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